Къэбэрдей-Балъкъэр Республикэ
Щ1эныгъэхэмк1э муниципальнэ
1уэху щ1ап1э «Курыт еджап1э №1»
Къулъкъужын ипщэ къуажэ

Кьабарты-Малкъар Республика
Муниципал битеулю билим берген
учреждение «Орта билим берген
О.Куркужин эл поселенияиы №1-чн
номерли школу»

Кабардино-Балкарская Республика
Муниципальное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа №1» с.п. В.Куркужин
Баксанского муниципального района

с . п . В . К у р к у ж и н Телефон (86634) 79-2 -63
«30» 08. 2018г.

Приказ
№ 131

О назначении ответственных
за обработку персональных данных

В целях обеспечения защиты персональных данных работников школы,
обучающихся и их родителей (законных представителей) в том числе при
обработке в информационной системе персональных данных; в целях
исполнения Федерального закона от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О
персональных данных»,-

1. Ответственным за организацию обработки персональных данных и
осуществление мероприятий по защите персональных данных работников
школы, обучающихся и их родителей (законных представителей)
возложить на зам. дир. по УВР Дугулубгову Л.А.

2. Ответственность за сохранение, обработку и защиту персональных данных
возложить на секретаря-делопроизводителя Пшукову Ж.И.

3. Ответственному за обработку персональных данных выделить отдельный
компьютер и отдельное помещение длЯ*'работы с персональными данными
(кабинет информатика, № 405).

4. Ответственному за организацию обработки персональных данных:
- организовать мероприятия по сбору, хранению и обработке
персональных данных в соответствии с требованиями
законодательства РФ;
- осуществлять внутренний контроль за соблюдением требований
законодательства РФ при обработке персональных данных, в том
числе требований к защите персональных данных;
- доводить до сведения работников содержания нормативно
правовых актов по вопросам обработки персональных данных,
требований к защите персональных данных;
- организовывать прием и обработку обращений и запросов
субъектов персональных данных или их представителей и (или)

приказываю:

осуществлять контроль за приемом и обработкой таких обращений и
запросов.

5. Назначить ответственных за обработку персональных данных в
информационных системах персональных данных и лиц, уполномоченных
на получение и доступ к персональным данным согласно списку
сотрудников, ответственных за обработку персональных данных в
информационных системах персональных данных и лиц, уполномоченных
на получение и доступ к персональным данным МОУ СОШ№ 1
(Приложение № 1).

6. Закрепить за секретарем-делопроизводителем Пшуковой Ж.И. кабинет
(приёмная) и ПК под инвентарным номером 104007.

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Список сотрудников,
ответственных за обработку персональных данных в
информационных системах персональных данных и

лиц, уполномоченных на получение и доступ к персональным данным
МОУ СОШ№1 с.п.В.Куркужин

ФИО,
должность

Субъекты
персональных

данных

Номер
кабинета Документы, содержащие персональные данные

Г лавный
бухгалтер

персональные
данные
работников ОУ,
обучающихся и
их родителей
(законных
представителей):

Каб№ 306

• тарификационные данные;
• тетрадь учёта больничных листов;
• ведомости выдачи зарплат.

Пшукова
Жанна
Ильинична,
секретарь-
делопроизво
дитель

персональные
данные
работников ОУ,
обучающихся и
их родителей
(законных
представителей):

приемная • личные дела обучающихся;
• личные дела сотрудников;
• карточка унифицированной формы Т-2;
• трудовые книжки;
• медицинские книжки;
• приказы по личному составу сотрудников;
• трудовые договоры;
• тарификационные данные
• тетрадь учёта больничных листов;
• статистическая отчетность;
• материалы служебных расследований;
• сведения о состоянии здоровья

обучающихся и работников школы.

Канкулова
Лариса
Хизировна,
ответственны
й за
информатизац
ИЮ

персональные
данные
работников,
обучающихся и
их родителей
(законных
представителей)
ОУ

Каб№405

• электронная база данных по работникам
гйколы;

• электронная база данных по учащимся
школы;

• официальный сайт школы

Дугулубгова
Лалина
Анатольевна,
заместитель
директора по
УВР

персональные
данные
работников,
обучающихся и
их родителей
(законных
представителей)
ОУ

Метод
кабинет

• личные дела обучающихся;
• личные дела работников школы;
• приказы по личному составу работников и

обучающихся школы;
• сведения о состоянии здоровья

обучающихся;
• классные журналы;
• статистические отчеты;
• официальный сайт ОУ;
• база данных 1 ИЛ;

*
• организация процедур итоговой

аттестации
• сведения ПМПК;
• база данных одарённых детей;

Оразаева
Ямида
Г умаровна,
заместитель
директора по
ВР

персональные
данные
работников,
обучающихся и
их родителей
(законных
представителей
Персональные
данные
классных
руководителей
1-11 классов,
обучающихся
ОУ

Метод
кабинет

• личные дела обучающихся;
• личные дела работников школы;
• классные журналы;
• индивидуальные карты социально

психологического сопровождения;
• данные о социальных и жилищно

бытовых условиях обучающихся;
• база данных по малообеспеченным,

многодетным семьям, семьям,
находящимся в трудной жизненной
ситуации

• документы по работе методического
объединения ОУ

Классные
руководители

персональные
данные
обучающихся и
их родителей
(законных
представителей)
ОУ

Метод
кабинет

• личные дела обучающихся;
• классные журналы;
• социальный паспорт класса.
• паспортные и анкетные данные

обучающихся школы и их родителей
(законных представителей).

• сайт школы

Учителя-
предметники

персональные
данные
обучающихся и
их родителей
(законных
представителей)
ОУ

Метод
кабинет • классные журналы;

• сайт школы
• ГИС «Образование»